
Uchwała Nr XXXVI/238/17 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 25 września 2017 r. 

  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu 

 

Na podstawie art. 7a ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998 r.  o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017r. poz. 730 i poz. 935) oraz         

art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 

1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935    

i poz. 1089) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Udziela się z budżetu Powiatu Opoczyńskiego pomocy finansowej Powiatowi 

Chojnickiemu w formie dotacji celowej w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy 

złotych 00/100) z przeznaczeniem na usunięcie skutków nawałnicy z 11 sierpnia 2017 r.  

poprzez naprawę dróg powiatowych zniszczonych podczas nawałnicy. 

 

§2. Szczegółowe warunku udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz 

dotyczące rozliczania udzielanej dotacji określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem 

Opoczyńskim a Powiatem Chojnickim. 

 

§3.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

 

§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu Opoczyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Chojnickiemu 

 

 

W dniu 17 sierpnia 2017 r. do Starostwa Powiatowego w Opocznie, za pośrednictwem 

poczty elektronicznej, wpłynęło pismo Przewodniczącego Konwentu Powiatów 

Województwa Łódzkiego w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Chojnickiemu w związku 

z potężną nawałnicą, która nawiedziła mieszkańców Pomorza, a zwłaszcza Powiat Chojnicki. 

Z ww. pisma wynika, że Powiat Chojnicki potrzebuje pilnej pomocy finansowej na odbudowę 

dróg, które bardzo zostały zniszczone podczas nawałnicy. 

Starosta Powiatu Chojnickiego w dniu 1 września 2017 r. skierował do Starosty Powiatu 

Opoczyńskiego prośbę o udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Chojnickiego                   

z przeznaczeniem na usuwanie skutków nawałnicy z 11 sierpnia br. W piśmie tym 

zaproponowano przekazanie pomocy na wydatki bieżące na naprawę dróg powiatowych. 

 Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym          

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą 

sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej. Natomiast art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) stanowi, że z budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia tej 

pomocy jest umowa. 

W związku z powyższym z budżetu Powiatu Opoczyńskiego zostanie udzielona pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Chojnickiego z przeznaczeniem na 

odbudowę dróg, które bardzo zostały zniszczone podczas nawałnicy. 

Środki, na to zadanie, zabezpieczone zostaną w budżecie Powiatu Opoczyńskiego na         

2017 rok. 


